R E Q U E R I M E N T O  Nº. 191

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Avenida Roberto Sidney Bueno, na Vila São Vicente, não conta com pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que essa via situa-se no centro da cidade e pela mesma passam inúmeros veículos e pedestres;

CONSIDERANDO que o  asfaltamento de referida via pública trará mais segurança para os motoristas e pedestres;

CONSIDERANDO que com as fortes chuvas é grande a quantidade de barro e pedra que se arrasta até a ponte que dá acesso ao Asilo;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe da possibilidade de efetuar o asfaltamento na Avenida Roberto Sidney Bueno, na Vila São Vicente, a fim de proporcionar maior segurança aos usuários de referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL